
Prefeitura Municipal de Guapirama Página 1 de 3

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 16/2022 -  Pregão - Registro de Preços Modalidade: 11/2022 -  PREGAO - Presencial - Registro de Preços

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE PANIFICAÇÃO E REFRIGERADOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS
DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA DURANTE 12 (DOZE) MESES

Expedição: Homologação:08/02/2022 02/03/2022 ConcluídaSituação:

GOVBR LC - Licitações e Contratos Emissão: 04/08/2022 às 14:48 - Usuário: 14 - Josiane

RATEIO DOS ITENS POR LOTE

1 LOTE DE PANIFICAÇÃO 171.339,0000 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Item Descrição Valor Unitário Valor TotalUnidade

1 Mini pão francês 25g por unidade KG 10,3300 103,30

2 Mini pão francês integral 25g por unidade KG 12,0900 120,90

3 Pão de leite (tipo cachorro quente) - 50g por unidade UND 1,1000 8.800,00

4 Pão de leite (tipo cachorro quente) - 80g por unidade UND 1,5500 12.400,00

5 Pão de torrada KG 13,6300 136,30

6 Pão doce com cobertura de creme e coco 75g por unidade UND 1,4100 8.460,00

7 Pão francês 50g por unidade KG 11,6600 116.600,00

8 Pâo francês intergral 50g por unidade KG 14,7700 22.155,00

9 Rosca com creme e coco 1kg KG 14,8300 2.224,50

2 LOTE DE CONFEITARIA 21.278,0000 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Item Descrição Valor Unitário Valor TotalUnidade

1 Bolo confeitado com papel de arroz infantil com 1 kg. Especificação: massa branca simples, úmida e aKG 43,5000 2.610,00

2 Bolo confeitado de 4 leites com morango com 1kg.Especificação: massa branca simples, úmida e aeradaKG 46,0000 1.380,00

3 Bolo confeitado de amendoim com 1kg. Especificação: massa branca simples, úmida e aerada, assada aoKG 43,3300 866,60

4 Bolo confeitado de chocolate com 1 kg. Especificação: massa branca simples, úmida e aerada de chocoKG 44,3200 1.329,60

5 Bolo confeitado de pretígio com 1 kg. Especificação: massa branca simples, úmida e aerada de chocolKG 44,3200 1.329,60

6 Bolo confeitado de frutas com 1 kg. Especificação: massa branca simples, úmida e aerada, assada aoKG 44,3300 1.329,90

7 Bolo confeitado dois amores com 1 kg. Especificação: massa de chocolate, úmida e aerada, assada aoKG 44,3300 1.329,90

8 Bolo de cenoura com cobertura craquelada de chocolate. Unidade (tabuleiro/forma de 60cm x 40cm)UND 37,6500 753,00

9 Bolo de chocolate (nega maluca). Unidade (tabuleiro/forma de 60cm x 40cm) UND 38,6600 773,20

10 Bolo de coco gelado caixa com 50 unidades de aproximadamente 50g cada. Especificação: massa brancaCX 171,6600 1.716,60

11 Bolo formigueiro com calda de chocolate e granulado. Unidade (tabuleiro/forma de 60cm x 40cm)UND 40,0000 800,00

12 Bolo de fubá com goiabada. Unidade (tabuleiro/forma de 60cm x 40cm) UND 34,3300 686,60

13 Bolo simples de sabores variados com cobertura. Unidade (tabuleiro/forma de 60cm x 40cm)UND 37,6000 4.512,00

14 Bolo pão de ló com 1kg KG 36,6600 1.833,00

3 LOTE DE DOCES E SOBREMESAS 16.400,1000 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Item Descrição Valor Unitário Valor TotalUnidade

1 Pudim de leite condensado com calda de caramelo com 1kg KG 31,6200 632,40

2 Bolachinhas de nata - 1kg KG 38,6300 1.931,50

3 Bolachinhas de nata com goiabada - 1kg KG 38,6300 1.931,50

4 Bolacha de mel - 1kg KG 36,6600 1.833,00

5 Fatias húngaras - 1kg KG 30,0000 6.000,00

6 Sonho - 1kg. Sabores: creme belga, doce de leite e goaibada. O peso individual de cada sonho deve sKG 22,3300 1.116,50

7 Palitinhos de chocolate - 1kg KG 35,0000 1.750,00

8 Pão de mel pacote com 600g com aproximadamente 10 unidades. Sabores de Recheio: chocolate e doce dePCT 14,5000 725,00

9 Sequilhos simples - 1kg KG 16,0000 480,00

4 LOTE DE SALGADOS ASSADOS 41.327,4000 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Item Descrição Valor Unitário Valor TotalUnidade



Prefeitura Municipal de Guapirama Página 2 de 3

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 16/2022 -  Pregão - Registro de Preços Modalidade: 11/2022 -  PREGAO - Presencial - Registro de Preços

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE PANIFICAÇÃO E REFRIGERADOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS
DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA DURANTE 12 (DOZE) MESES

Expedição: Homologação:08/02/2022 02/03/2022 ConcluídaSituação:

GOVBR LC - Licitações e Contratos Emissão: 04/08/2022 às 14:48 - Usuário: 14 - Josiane

1 Baguete recheada com frango cremoso - 1kg. Especificações: massaleve, fina e macia, bem recheada coKG 23,4000 1.170,00

2 Biscoito de polvilho - 1kg KG 51,6600 7.749,00

3 Croissant de presunto e queijo - caixa com 20 croissant de aproximadamente 50g cada. Massa folhadaCX 80,0000 1.600,00

4 Torta de frango. Unidade (tabuleiro/forma de 60cm x 40cm). Especificações: massa leve e macia, bemUND 74,0000 3.700,00

5 Torta de presunto e queijo. Unidade (tabuleiro/forma de 60cm x 40cm). especificações: massa leve eUND 73,5000 1.470,00

6 Bolo salgado tipo torta fria de frango - 1kg. Montagem: pão de forma sem casca, maionese, recheio dKG 60,0000 1.800,00

7 Esfiha aberta de carne - caixa com 10 esfihas de aproximadamente 80g cada CX 43,3300 866,60

8 Esfiha aberta de frango cremoso - caixa com 10 esfihas de aproximadamente 80g cada CX 46,5000 930,00

9 Esfiha aberta de queijo - caixa com 10 esfihas de aproximadamente 60g cada CX 41,9600 839,20

10 Esfiha aberta de carne - caixa com 10 esfihas. Salgado individual tipo bar CX 46,6600 4.666,00

11 Esfiha de carne (cento) - salgado tipo festa CET 65,0000 3.250,00

12 Pão de quijo (cento) - salgado tipo festa CET 80,0000 6.400,00

13 Pastel assado de frango cremoso - caixa com 10 pastéis. Salgado individual tipo bar. Na massa deveCX 44,9900 899,80

14 Hamburgão - caixa com 10 salgados. Salgado individual tipo bar com recheio de hambúrguer, presunto,CX 55,3300 5.533,00

15 Bruschettas - 1kg. Torradas com pão tipo baguete, recheado com queijo, tomate, manjericão e azeiteKG 37,5000 375,00

5 LOTE DE SALGADOS FRITOS 12.600,0000 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Item Descrição Valor Unitário Valor TotalUnidade

1 Bolinha de queijo - 100 unidades CET 70,0000 3.500,00

2 Coxinha de frango - 100 unidades CET 70,0000 3.500,00

3 Enroladinho de salsicha - 100 unidades CET 70,0000 700,00

4 Quibe frito - 100 unidades CET 70,0000 1.400,00

5 Pastel de carne - 100 unidades CET 70,0000 700,00

6 Pastel de queijo - 100 unidades CET 70,0000 700,00

7 Rissoles de carnes - 100 unidades CET 70,0000 700,00

8 Rissoles de presunto, queijo e orégano - 100 unidades CET 70,0000 1.400,00

6 LOTE DE LANCHES 13.399,0000 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Item Descrição Valor Unitário Valor TotalUnidade

1 Lanche natural de frango. Unidade. Composição: pão de forma, requeijão, frango cremoso, cenoura ralUND 6,5000 3.250,00

2 Lanche natural de presunto e queijo. Unidade. Composição: pãod e forma, requeijão, presunto, queijoUND 6,4800 6.480,00

3 Lanche natural de frango integral 1. Unidade. Composição: pão de forma integral, requeijão, frangoUND 6,7900 679,00

4 Lanche natural de frango integral 2. Unidade. Composição: pão francês integral, requeijão, frango cUND 6,7900 679,00

5 Lanche natural de presunto e queijo integral 1. Unidade. Composição: pão de forma integral, requeijUND 7,0000 700,00

6 Lanche natural de presunto e queijo integral 2. Unidade. Composição: pão francês integral, requeijãUND 6,9600 696,00

7 Lanche natural de atum integral. Unidade. Composição: pão de forma integral, requeijão, patê de atuUND 9,1600 916,00

7 LOTE DE REFRIGERADOS 151.865,3000 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Item Descrição Valor Unitário Valor TotalUnidade

1 Apresuntado - 1 kg. Produto de 1ª qualidade, proveniente de carne suína (paleta e pernil), sal, espKG 22,6600 453,20

2 Iogurte de coco. Pacote de 1L. Produto a base de leite pasteurizado semidesnatado e/ou leite em póPCT 9,4800 9.480,00

3 Iogurte de morango. Pacote de 1L. Produto a base de leite pasteurizado semidesnatado e/ou leite emPCT 9,4800 9.480,00

4 Iogurte natural. Copo de 170g. Produto obtido através de leite ou leite reconstituído padronizado.PCT 6,5000 1.625,00

5 Iogurte sem lactose. Copo/Garrafinha 170g. Produto obtido através de leite ou leite reconstituído eUND 6,3300 633,00

6 Leite integral pasteurizado. Pacote de 1L. Leite Tipo “A”. Deve ser entregue com suas característicPCT 5,2300 52.300,00



Prefeitura Municipal de Guapirama Página 3 de 3

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 16/2022 -  Pregão - Registro de Preços Modalidade: 11/2022 -  PREGAO - Presencial - Registro de Preços

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE PANIFICAÇÃO E REFRIGERADOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS
DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA DURANTE 12 (DOZE) MESES

Expedição: Homologação:08/02/2022 02/03/2022 ConcluídaSituação:

GOVBR LC - Licitações e Contratos Emissão: 04/08/2022 às 14:48 - Usuário: 14 - Josiane

7 Presunto - 1kg. Produto de 1ª qualidade, proveniente de carne suína 100% pernil, sal, especiarias nKG 31,0000 15.500,00

8 Queijo minas - 1kg. Queijo minas frescal, com faces planas, bordas retas, crosta lisa, fina e amareKG 41,6600 6.249,00

9 Queijo mussarela - 1kg. Produto de primeira qualidade; resfriado; proveniente de leite de bovino, cKG 43,3000 43.300,00

10 Mortadela - 1kg. Produto de 1ª qualidade, resfriado; proveniente de carne bovina, toucinho, amido,KG 29,0900 581,80

11 Sorvete de frutas. Picolé de frutas, sabores variados embalados individualmente pesando aproximadamUND 2,8600 5.720,00

12 Sorvete de leite. Picolé com leite, sabores variados embalados individualmente pesando aproximadameUND 3,2300 6.460,00

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: DEISIELE ELIAS FARIA OJEDA-EPP

Lote Descrição Valor do Lote

1 LOTE DE PANIFICAÇÃO 171.000,00

2 LOTE DE CONFEITARIA 21.250,00

3 LOTE DE DOCES E SOBREMESAS 16.399,90

4 LOTE DE SALGADOS ASSADOS 41.248,60

5 LOTE DE SALGADOS FRITOS 15.120,00

6 LOTE DE LANCHES 13.400,00

7 LOTE DE REFRIGERADOS 151.782,00

430.200,50Total do Fornecedor

430.200,50Total Geral


